
34

（２ページへ続く）

君が代・四つのテスト

〈第1593回〉 2018年6月5日（火） 本年度第37回 6月１２日（火）

８０歳日本人女性の平均余命は？
医師国家試験で正答率僅か21.4％

何故６月１２日でなければならないのか？
　　果たして今、米朝首脳会談は
　　　　　開催されているのか？
　　　Singapore?北京？大連？

講師：谷　康平氏

講師：谷　康平氏
担当：水間会員

5月15日、22日のクラブアッセンブリーでは、
私の会長方針に対し、過分な御言葉を頂く場面が
ありました。
全く予想外なことでした。大変光栄なことであ
り、改めてクラブを良くしようという思いを強く
しているところであります。
しかし、野球に例えれば、「キャンプ中は期待
したのに、シーズン始まったら期待外れやった」
という事態は絶対に避けなければなりません。ク
ラブの現状において、一番目の課題は、例会への
出席を促し、欠席率を下げることだと考えていま
す。欠席を減らす対策については、思いつく範囲
で提案をさせて頂きました。
私は、欠席率の高さはクラブの現状を映す鏡で
あり、奉仕以前の問題だと認識しています。た
だ、対策の中身については、ありきたりな感があ
るのも事実です。もっと他にもオプションがある
のではないか、と思えてなりません。

そこで、皆様のお知恵も拝借し、もっと多様
な角度から例会活性化対策を考案・実践したい
と考えています。
次年度の行事予定につきましては、6月の理事
会でご承認を頂く予定であり、現時点では、ま
だ確定には至っておりません。
しかし、炉辺会合、及び、出席強化イベント
例会につきましては、一人でも多くの方にご参
加いただく為、できるだけ早く予定を公表し、
参加を促したいと考えています。そこで、本
日、両行事に関する予定表を配布させて頂きま
した。出席強化イベント例会に関しては、別紙
の通り、スピーカーになって頂く方を募集して
います。職業に関することでなくても結構で
す。グルメ、酒、スポーツ、旅、音楽、映画、
芸術、芸能、各種コレクション、クルマ等々、
趣味・娯楽の話、遊びの話も大歓迎です。
また、例えば、手品等、特技や芸を披露して
頂くことも有りかなと考えています。大切なこ
とは、出席マインドの刺激であり、例会に新鮮
さをプラスすること、もっと行きたくなる例会

（２ページへ続く）

ロータリー親睦活動月間

会長エレクト：山本隆一



5月29日【1592回】

中村、山本（隆）、発、高木

小山、中村、濃添、田中、山本（隆）

6/4 谷、6/22 高木

6/17 濃添、6/23 吉羽

（１ページより）

をデザインすることだと思います。卓話以外に話
をして頂くことは、ハードルの高いことだと思い
ます。
しかし、「当クラブには、血も涙もない人はい
ない」と信じ、ご理解、ご協力をお願い申し上げ
る次第です。

会員数　 　 　 　 34名

（内出席規定免除   9名）

出席会員   24名中  15名

出席免除会員  10名中  5名

出 席 率 20/29  68.97%

ビジター　　　　 0名

ゲスト　　　　　 0名

出席総数　　　　 20名

前々回  5/15  Ｍ/Ｕ 4名

修正出席率　    71.43%

幹事報告 幹事：高木　茂

￥22，０００.-　　　　累計　￥１，１74，０００.-

￥37，０００.-　　　　累計　￥３41，０００.-

＊ロータリーレートが現在＄１=１０８円が６月よ
り１１０円に変更されます。    
ロータリー財団目標額＄150の達成にご協力をお
願い致します。 　 　

5月22日（火） クラブフォーラム青少年奉仕部門
6月  2日（土） 日帰りバス旅行　ハニー珈琲工場見

学とびわこテラス   
８時４５分太閤園ロビー前集合して
ください。集合に際しましては、で
きるだけ公共交通機関にてお越し下
さいますようご協力お願いします。

6月  5日（火） 現・次年度理事会
6月19日（火） 夜例会・ホタルの夕べ家族会・ソニ

ア送別会

濃添会員 本日のクラブフォーラム担当です。よ
ろしく。

笛吹会員 東京出張が重なり連続で欠席でした。
今月で会社創立４年目に入り、新しい
仕事を仕上げます。

吉羽会員 巽さん、カイツブリ会幹事有難うござ
いました。

覚野会員 例会を欠席し、カイツブリ会に参加し
ました。すみません。

事務局樋口 カイツブリ会では皆様に大変お世話に
なりました。他ではありえないルール
で、こんな私に優勝のチャンスを作っ
て下さり感謝しております。これを励
みに練習に精進してまいります。有難
うございました。

田中会員 5/26日カイツブリ会楽しく過ごさせて
頂きました。樋口さん優勝おめでと
う。巽さんお世話有難うございまし
た。

木村会員 例会欠席のお詫び。国際交流委員会よ
りお願い。残り１ヵ月、寄付宜しくお
願い致します。

田中会員 木村会員の久しぶりの出席を歓迎しま
すが、無理をなさらず静養なさってく
ださい。

中村会員 木村さん、お久しぶりにお元気なお顔
を拝見できて良かったです。無理され
ませんように！

鳥居会員 巽さん、カイツブリ会お世話になりま
した。次週例会お休みします。

笹野会員 ２回連続出席　自祝。

広瀬会員 久し振りに例会出席します。
覚野会員 Ｒ財団ご協力宜しくお願い致します。

￥21,000.-
累計：￥717,422.-

誕生日

結婚記念日

事業所創立日

ホームクラブ10回連続賞

４月分ライトミール振替



開催場所：太閤園　別館　桜苑 
開催時間：17：30～

~お友達紹介・家族会~

γΗσ͈တ͓
௼ٛز

6月平成30年 (火)19日
大　　　人　３，０００円　
中学生以上　３，０００円
小学生以下　１，０００円（洋風弁当）

参 加 費： 

プログラム

17：30　　例会開始 

18：00　 「ホタルの夕べ家族会」
　　　　　　　＆「ソニア送別会」開催　　
　　　　　　ご挨拶　親睦委員会
　　　　　　　　　　委員長　大見　由樹　　
　　　　　　　〃　　会長　　秀島　博規

　　　　　　～乾　杯～

18：30　　Buzz　魂（バズスピリット）

19：10　　抽選会ビンゴ等

19：50　　中締めご挨拶
　　　　　　会長エレクト　山本　隆一

19：55　　ロータリーソング
　　　　　　　　　  「手に手つないで」

20：00　　庭園にてホテル観賞

会員の皆様には日頃より親睦委員会にご

協力賜りまして有難うございます。

　今年度最後の親睦活動としてホタルの

夕べ家族会を企画いたしました。

又、昨年８月に青少年交換プログラムで来

日しましたソニアも６月３０日に帰国する

ことが決まりました。ホタルの夕べ家族会で

最後の思い出になればと願っております。ま

た、ホストファミリーをお引き受けいただき

ました森のり子様。源、発会員には心より感

謝申し上げます。

　右記の通りソニアの送別会を兼ねたホ

タルの夕べ家族会を開催いたしますので、ご

家族様共々多数ご参加くださいますようご

案内申し上げます。




